
Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы сш ег о  о б р а з о в а н и я  

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы  

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

О распределении зачисленных в РАНХиГС 
для обучения по образовательным 
программам бакалавриата/специалитета 
по договорам об оказании платных 
образовательных услуг

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного 

хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение по 

образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам 
специалитета, утвержденных приказом Академии от 13 ноября 2015 г. № 01-6060 (с 

изменениями и дополнениями, внесенными приказами Академии от 29 января 2016 г. № 01- 

287, от 06 мая 2016 г. № 01-2198), а также в соответствии с решением Приемной комиссии 

РАНХиГС (протокол № 33 от 15 августа 2016 г.) и решением Приемной подкомиссии 

Института права и национальной безопасности РАНХиГС (протокол № 14 от 12 августа 

2016г.)

п р и к а з ы в а ю :

Распределить лиц, зачисленных для обучения в РАНХиГС на 1 курс очной формы 

обучения с 01 сентября 2016 года на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг приказом от 15 августа 2016 г. №01-4465:

на совокупность образовательных программ Гражданско-правовой профиль;

Государственно-правовой профиль (Институт права и национальной безопасности) по 

направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция

П Р И К А З
Москва

2016 года



№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Митяева Дарья Александровна среднее общее 

образование 240

2. Епифанова Кристина Андреевна среднее общее 
образование 233

3. Качанов Николай Владимирович среднее общее 
образование 232

4. Терян Гаянэ Христофоровна среднее общее 
образование 229

5. Мкртчян Ануш Арташесовна среднее общее 
образование 228

6. Ефимова Дарья Вячеславовна среднее общее 
образование 227

7. Банников Захарий Сергеевич среднее общее 
образование 226

8. Бурчуладзе Георгий Павлович среднее общее 
образование 226

9. Зайцев Данила Владимирович среднее общее 
образование 224

10. Клименко София Витальевна среднее общее 
образование 224

11. Сидоров Сергей Сергеевич среднее общее 
образование 224

12. Воронов Александр Витальевич среднее общее 
образование 222

13. Г усенова Камилла Джафаровна среднее общее 
образование 218

14. Аббуд Рауль Ратебович среднее общее 
образование 217

15. Новиков Андрей Андреевич среднее общее 
образование 215

16. П еревозов Владислав Владимирович среднее общее 
образование 215

17. Ткачук Полина Витальевна среднее общее 
образование 215

18. Казарян Давид Сергеевич среднее общее 
образование 214

19. Снхчян Розалия Артуровна среднее общее 
образование 214

20. Мирау Владислава Сергеевна среднее общее 
образование 213

21. Сидорова Дарья Вадимовна среднее общее 
образование 213

22. Новрузов Эльмин Фахрадин Оглы среднее общее 
образование 211

23. Данильченко Маргарита Викторовна среднее общее 
образование 210

24. Плющев Вадим Игоревич среднее общее 
образование 210

25. Чаус Артур Андреевич среднее общее 
образование 210



26. Карпович Виталий Эдуардович среднее общее 
образование 209

27. Дворянов Даниил Юрьевич среднее общее 
образование 207

28. Коваленко Наталья Викторовна среднее общее 
образование 206

29. Мальцев Владимир Александрович среднее общее 
образование 205

30. Моисеева Анастасия Вячеславовна среднее общее 
образование 204

31. Совзиханов Джамалдин Ражидинович среднее общее 
образование 204

32. Арутюнян Вазген Маратович
среднее

профессиональное
образование

204*

33. Коновалов Никита Михайлович среднее общее 
образование 202

34. Робакидзе Григорий Мирзович среднее общее 
образование 202

35. Таова Алина Асланбиевна среднее общее 
образование 201

36. Береза Дмитрий Сергеевич среднее общее 200

37. Демульханов Турпал-Али Жалаудиевич среднее общее 
образование 200

38. Бандурян Давид Михайлович среднее общее 
образование 199

39. Гришкян Грант Арменович среднее общее 
образование 199

40. Максимов Григорий Андреевич среднее общее 
образование 199

41. Ломакина Кристина Валерьевна среднее общее 
образование 198

42. Давыдова Полина Владимировна среднее общее 
образование 197

43. Князева Полина Д митриевна среднее общее 
образование 197

44. Тадевосян Ануш Мгеровна среднее общее 
образование 197

45. Карслян Сергей Меликович
среднее

профессиональное
образование

196*

46. Демидова Кристина Олеговна среднее общее 
образование 194

47. Петрунькин Сергей Александрович среднее общее 
образование 194

48. Айгумова Саният Исламовна среднее общее 
образование 192

49. Уланова Елена Романовна среднее общее 
образование 192

50. Исаев Камил Абульфат Оглы среднее общее 
образование 191

51. Романова Дарья Александровна среднее общее 
образование 191



52. Фролова Юлия Дмитриевна среднее общее 
образование 190

53. Петраш Марианна Александровна среднее общее 
образование 189

54. Полищук Михаил Димитриевич среднее общее 
образование 189

55. Тутунин Никита Константинович среднее общее 
образование 188

56. Сиванич Дарья Сергеевна среднее общее 
образование 187

57. Хатуева Камилла Асламбековна среднее общее 
образование 186

58. Украинцева Мария Леонидовна
среднее

профессиональное
образование

186*

59. Давыдова Юлия Дмитриевна среднее общее 
образование 185

60. Кильдинов Артем Анатольевич среднее общее 
образование 185

61. Дядчикова Екатерина Игоревна среднее общее 
образование 184

62. Минков Александр Вадимович среднее общее 
образование 184

63. Балафендиева Залина Теймуровна среднее общее 
образование 183

64. Шалаев Кирилл Александрович среднее общее 
образование 183

65. Аветисян Патрисия Рудиковна среднее общее 
образование 182

66. Торосян Вергине Паргевовна среднее общее 
образование 182

67. Аветисян Лусине Размиковна среднее общее 
образование 181

68. Гаджибабаева Айсель Играр кызы среднее общее 
образование 181

69. Шуляков Никита Сергеевич среднее общее 
образование 181

70. Колзина Ксения Вячеславовна среднее общее 
образование 180

71. Витрянский Данила Викторович среднее общее 
образование 178

72. Коровин Дмитрий Радомирович среднее общее 
образование 178

73. Токаева Сайдат Мамедовна среднее общее 
образование 178

74. Дивнич Кристина Андреевна среднее общее 
образование 177

75. Милицина Анастасия Константиновна среднее общее 
образование 177

76. Куликова Юлия Олеговна среднее общее 
образование 176

77. Алиев Вюсал Этибар оглы среднее общее 
образование 175



78. Васильева Анастасия Павловна среднее общее 
образование 175

79. Гаврикова Яна Владимировна среднее общее 
образование 175

80. Залиева Эмилия Саидрахмановна
среднее

профессиональное
образование

175*

81. Скира Михаил Владимирович среднее общее 
образование 174

82. Ханян Яков Сейранович среднее общее 
образование 174

83. Хордикова Ольга Владимировна среднее общее 
образование 174

84. Бугуннаев Камиль Исаевич среднее общее 
образование 173

85. Дамдинова Дари Алдаровна среднее общее 
образование 173

86. Каргашин Иван Сергеевич среднее общее 
образование 173

87. Магомедов Муса Шамилевич среднее общее 
образование 173

88. Искандарян Арман Артемович среднее общее 
образование 172

89. Копалиани Лия Гургеновна среднее общее 
образование 172

90. Мастега Анастасия Сергеевна среднее общее 
образование 172

91. Ионова Дарья Ивановна среднее общее 
образование 172

92. Киселькова Анастасия Валерьевна
среднее

профессиональное
образование

172*

93. Александров Андрей Викторович среднее общее 
образование 170

94. Селезнева Виктория Игоревна среднее общее 
образование 169

95. Тавказахов Рамазан Алибекович среднее общее 
образование 169

96. Батт Леонид Захидович среднее общее 
образование 168

97. Плохое Егор Михайлович среднее общее 
образование 168

98. Резник Павел Сергеевич среднее общее 
образование 168

99. Ситник Елизавета Николаевна среднее общее 
образование 168

100. Сутягинская Дарья Юрьевна среднее общее 
образование 168

101. Якубов Матвей Роландович среднее общее 
образование 168

102. Бестужева Дарьяна Николаевна среднее общее 
образование 167



103. Бреславский Илья Александрович среднее общее 
образование 167

104. Стовпец Глеб Владимирович среднее общее 
образование 166

105. Дарбинян Анна Суреновна среднее общее 
образование 164

106. Щебуняева Анна Дмитриевна среднее общее 
образование 163

107. Воронкова Дарья Александровна среднее общее 
образование 163

108. Давыдов Эдуард Георгиевич среднее общее 
образование 162

109. Ибаева Тамара Георгиевна среднее общее 
образование 162

110. Асадуллина Аделия Рустемовна среднее общее 
образование 160

111. Афанасов Константин Борисович среднее общее 
образование 160

112. Морозова Мария Дмитриевна среднее общее 
образование 160

113. Никонов Денис Владимирович среднее общее 
образование 160

114. Ничипорук Павел Дмитриевич среднее общее 
образование 160

115. Аджигайтканов Нарбек Рашидович среднее общее 
образование 158

116. Махмудов Эмиль Адилевич среднее общее 
образование 157

117. Шагалова Елизавета Олеговна среднее общее 
образование 157

118. Абдулалиев Салех Азимович среднее общее 
образование 156

119. Григорян Роберт Арменович среднее общее 
образование 155

120. Лазарян Давид Каджикович среднее общее 
образование 155

121. Мусаева Кавсарпатимат Махачевна среднее общее 
образование 155

122. Райлян Юрий Олегович среднее общее 
образование 154

123. Алибеков Гаджимурад Магомедмурадович среднее общее 
образование 152

124. Глазин Алексей Олегович среднее общее 
образование 152

125. Белошенко Аксиния Анатольевна среднее общее 
образование 151

* - по вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказ о допуске 

к вступительным испытаниям от 11 июля 2016 г. №01-3695)



- на образовательную программу Экономико-правовое обеспечение экономической 

безопасности (Институт права и национальной безопасности) по специальности 38.05.01 

Экономическая безопасность:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Журиков Илья Владимирович Среднее общее 
образование 247

2. Капралова Вероника Олеговна Среднее общее 
образование 246

3. Григоренко Антон Олегович Среднее общее 
образование 241

4. Абдулсаламов Магомед Абдулатипович Среднее общее 
образование 237

5. Черкасская Анастасия Глебовна Среднее общее 
образование 233

6. Лебедева Анастасия Кирилловна Среднее общее 
образование 230

7. Мордвинова Аксинья Владимировна Среднее общее 
образование 230

8. Мусалямова Алина Романовна Среднее общее 
образование 228

9. Улитко Иван Сергеевич Среднее общее 
образование 228

10. Васильева Александра Анатольевна Среднее общее 
образование 226

11. Агафонов Михаил Юрьевич Среднее общее 
образование 225

12. Ганова Анастасия Александровна Среднее общее 
образование 224

13. Питык Нелли Дмитриевна Среднее общее 
образование 224

14. Андреев Владислав Валерьевич Среднее общее 
образование 223

15. Сафаров Джабраил Русланович Среднее общее 
образование 222

16. Фетисова Ксения Викторовна Среднее общее 
образование 221

17. Вальц Александр Сергеевич Среднее общее 
образование 220

18. Залубас Мария Олеговна Среднее общее 
образование 220

19. Набиуллин Айрат Азатович Среднее общее 
образование 216

20. Арутюнян Карен Араевич Среднее общее 
образование 215

21. Багрянова Анна Сергеевна Среднее общее 
образование 215

22. Нефедова Марина Владимировна Среднее общее 
образование 215

23. Юсупов Алишер Рустамович Среднее общее 
образование 215



24. Покида Иван Андреевич Среднее общее 
образование 213

25. Шнайдер Дарья Алексеевна Среднее общее 
образование 213

26. Беляева Светлана Романовна Среднее общее 
образование 212

27. Гудков Демьян Андреевич Среднее общее 
образование 212

28. Романов Федор Константинович Среднее общее 
образование 207

29. Балашов Андрей Александрович Среднее общее 
образование 206

30. Земляное Павел Максимович Среднее общее 
образование 203

31. Гончар Дарья Андреевна Среднее общее 
образование 202

32. Пустынников Андрей Алексеевич Среднее общее 
образование 201

33. Голубева Татьяна Евгеньевна Среднее общее 
образование 200

34. Ушаридзе Лейла Ивановна Среднее общее 
образование 199

35. Гребнева Алина Олеговна Среднее общее 
образование 198

36. Михеева Виктория Олеговна Среднее общее 
образование 198

37. Ештокина Елена Владимировна Среднее общее 
образование 197

38. Кирюшин Никита Вячеславович Среднее общее 
образование 197

39. Скубова Валерия Руслановна Среднее общее 
образование 196

40. Кабанова Алина Геннадьевна Среднее общее 
образование 195

41. Николаенко Никита Александрович Среднее общее 
образование 195

42. Халимова Анора Зарифовна Среднее общее 
образование 195

43. Мялькин Андрей Владимирович Среднее общее 
образование 194

44. Леонова Екатерина Александровна Среднее общее 
образование 192

45. Суровцев Максим Андреевич Среднее общее 
образование 192

46. Белов Сергей Алексеевич Среднее общее 
образование 191

47. Ашманов Григорий Вячеславович Среднее общее 
образование 189

48. Кольцов Степан Алексеевич Среднее общее 
образование 188

49. Колядина Ирина Викторовна Среднее общее 
образование 188

50. Костаньянц Виталия Самвеловна Среднее общее 
образование 188



51. Матвеева Яна Евгеньевна Среднее общее 
образование 188

52. Яврумян Полина Среднее общее 
образование 188

53. Грудачева Вероника Сергеевна Среднее общее 
образование 187

54. Хусяинов Руслан Мнерович Среднее общее 
образование 187

55. Дёмина Анна Ивановна Среднее общее 
образование 186

56. Игнатьева Мария Алексеевна Среднее общее 
образование 185

57. Андронова Яна Руслановна Среднее общее 
образование 184

58. Галуцкий Владимир Александрович Среднее общее 
образование 184

59. Седякин Иван Геннадьевич Среднее общее 
образование 184

60. Шолкина Евгения Александровна Среднее общее 
образование 184

61. Нужин Ян Романович Среднее общее 
образование 183

62. Маркос Левон Левонович Среднее общее 
образование 182

63. Мушлян Роман Андреевич Среднее общее 
образование 182

64. Сеземов Майкл Джордж Среднее общее 
образование 182

65. Бабаян Владимир Каренович Среднее общее 
образование 181

66. Тараленко Анастасия Николаевна Среднее общее 
образование 181

67. Шкуричева Арина Олеговна Среднее общее 
образование 181

68. Чистякова Анастасия Юрьевна Среднее общее 
образование 180

69. Игонина Яна Дмитриевна Среднее общее 
образование 179

70. Криворотова Ирина Дмитриевна Среднее общее 
образование 179

71. Моргунов Антон Юрьевич Среднее общее 
образование 179

72. Юркина Анастасия Станисловна Среднее общее 
образование 179

73. Костюрин Глеб Андреевич Среднее общее 
образование 178

74. Багрова Дарья Олеговна Среднее общее 
образование 177

75. Билецкий Дмитрий Вадимович Среднее общее 
образование 177

76. Должиков Андрей Андреевич Среднее общее 
образование 177

77. Карякин Даниил Игоревич Среднее общее 
образование 177



78. Николаенко Павел Сергеевич Среднее общее 
образование 176

79. Парсаданян Александр Арсенович Среднее общее 
образование 176

80. Силантьева Полина Игоревна Среднее общее 
образование 176

81. Харебова Деляра Альбертовна Среднее общее 
образование 176

82. Андрийчук Алина Сергеевна Среднее общее 
образование 175

83. Насакин Тигрий Ричардович Среднее общее 
образование 175

84. Джурко Анна Сергеевна Среднее общее 
образование 174

85. Манчу Артем Валерьевич Среднее общее 
образование 174

86. Румянцев Иван Игоревич Среднее общее 
образование 174

87. Сергеев Андрей Романович Среднее общее 
образование 174

88. Мелконян Артур Эдуардович Среднее общее 
образование 172

89. Папулина Дарья Романовна Среднее общее 
образование 172

90. Авдеев Александр Сергеевич Среднее общее 
образование 171

91. Акимов Павел Андреевич Среднее общее 
образование 171

92. Ишангалиева Дайана Бауыржановна Среднее общее 
образование 171

93. Шалаев Марат Акаевич Среднее общее 
образование 170

94. Саяпин Никита Игоревич Среднее общее 
образование 170

95. Седов Алексей Федорович Среднее общее 
образование 169

96. Анисимов Арсений Олегович Среднее общее 
образование 168

97. Кулапчин Александр Николаевич Среднее общее 
образование 168

98. Смелов Александр Юрьевич Среднее общее 
образование 168

99. Бабадей Анастасия Максимовна Среднее общее 
образование 167

100. Каплина Анастасия Олеговна Среднее общее 
образование 167

101. Липин Игорь Дмитриевич Среднее общее 
образование 167

102. Тер-Геворгян Альберт Ваагнович Среднее общее 
образование 167

103. Федорова Ольга Николаевна Среднее общее 
образование 167

104. Алексеев Олег Игоревич Среднее общее 
образование 166



105. Цимбалистенко Кристина Андреевна Среднее общее 
образование 166

106. Беляева Ирина Сергеевна Среднее общее 
образование 165

107. Гмир Алиса Юрьевна Среднее общее 
образование 164

108. Астапович Арина Александровна Среднее общее 
образование 163

109. Булло-Рыбко Любовь Петровна Среднее общее 
образование 163

110. Маркина Валерия Корнеевна Среднее общее 
образование 163

111. Унусян Эрик Арменович Среднее общее 
образование 162

112. Байсаев Зубайр Исмаилович Среднее общее 
образование 161

113. Карасёв Евгений Олегович Среднее общее 
образование 161

114. Корж Екатерина Игоревна Среднее общее 
образование 161

115. Хачатрян Карине Кареновна Среднее общее 
образование 161

116. Ефимик Ксения Владимировна Среднее общее 
образование 160

117. Кокарев Сергей Дмитриевич Среднее общее 
образование 160

118. Петрушенкова Дарья Викторовна Среднее общее 
образование 159

119. Паршина Таисия Валерьевна Среднее общее 
образование 158

120. Белоножко Евангелина Сергеевна Среднее общее 
образование 157

121. Авагян Артур Александрович Среднее общее 
образование 156

122. Зубарева Ольга Владимировна Среднее общее 
образование 156

123. Исагулян Вардан Размикович Среднее общее 
образование 156

124. Дащцамирова Лейла Нурадциновна Среднее общее 
образование 153

125. Пазухина Анастасия Павловна Среднее общее 
образование 153

126. Сочельников Юрий Игоревич Среднее общее 
образование 153

127. Мосин Владислав Александрович Среднее общее 
образование 151

128. Жарикова Анна Станиславовна Среднее общее 
образование 150

129. Перова Дарья Владимировна Среднее общее 
образование 150

130. Полонский Владислав Андрианович Среднее общее 
образование 150



- на совокупность образовательных программ Таможенные операции и таможенный 

контроль; Таможенные платежи и валютный контроль (Институт права и национальной

безопасности) по специальности 38.05.02 Таможенное дело:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Рыжкова Елена Эдуардовна Среднее общее 

образование 262

2. Дуганова Милана Евгеньевна Среднее общее 
образование 250

3. Воронова Елизавета Дмитриевна Среднее общее 
образование 246

4. Тугушев Дмитрий Евгеньевич Среднее общее 
образование 244

5. Болатаева Карина Рубеновна Среднее общее 
образование 243

6. Укладникова Анна Витальевна Среднее общее 
образование 243

7. Галлямов Ильдар Аликович Среднее общее 
образование 238

8. Носкова Татьяна Максимовна Среднее общее 
образование 238

9. Скороваров Иван Константинович Среднее общее 
образование 236

10. Устинова Татьяна Денисовна Среднее общее 
образование 235

11. Хатыпова Тамила Альбертовна Среднее общее 
образование 233

12. Харисова Анастасия Владимировна Среднее общее 
образование 231

13. Жужуленко Андрей Захарович Среднее общее 
образование 230

14. Сеникова Алина Алексеевна Среднее общее 
образование 229

15. Исаева Дарья Сергеевна Среднее общее 
образование 228

16. Тяпкин Никита Сергеевич Среднее общее 
образование 228

17. Деменев Семен Алексеевич Среднее общее 
образование 224

18. Саргсян Арсен Вачаганович Среднее общее 
образование 223

19. Синицына Елизавета Андреевна Среднее общее 
образование 221

20. Козлов Денис Андреевич Среднее общее 
образование 220

21. Петросян Ани Гагиковна Среднее общее 
образование 220

22. Стецюк Максим Олегович Среднее общее 
образование 220

23. Андреева Анастасия Вячеславовна Среднее общее 
образование 219



24. Волков Денис Николаевич Среднее общее 
образование 219

25. Выговский Дмитрий Андреевич Среднее общее 
образование 218

26. Краснощекова Анна Александровна Среднее общее 
образование 216

27. Кнакис Никита Андреевич Среднее общее 
образование 215

28. Негматов Ходжиходжа Насридинович Среднее общее 
образование 215

29. Расулова Диана Аслановна Среднее общее 
образование 215

30. Глухова Анастасия Станиславовна Среднее общее 
образование 213

31. Тавожнянский Георгий Николаевич Среднее общее 
образование 213

32. Дорош Дина Мохамадовна Среднее общее 
образование 211

33. Мачкалян Мане Арамовна Среднее общее 
образование 211

34. Пугаченко Владислав Олегович Среднее общее 
образование 209

35. Мартынов Матвей Дмитриевич Среднее общее 
образование 208

36. Чадаева Тамара Георговна Среднее общее 
образование 208

37. Соколова Алена Аркадьевна Среднее общее 
образование 207

38. Щавелев Егор Романович Среднее общее 
образование 207

39. Нигколова Татьяна Аликовна Среднее общее 
образование 202

40. Галстян Рубен Рафикович Среднее общее 
образование 201

41. Алиева Гюнель Сахибкызы Среднее общее 
образование 200

42. Лапина Алина Руслановна Среднее общее 
образование 200

43. Прямуха Дарья Ивановна Среднее общее 
образование 200

44. Тесленко Диана Александровна Среднее общее 
образование 199

45. Чайка Юлия Алексеевна Среднее общее 
образование 199

46. Щелгачева Вероника Вадимовна Среднее общее 
образование 199

47. Дворак Евгений Анатольевич Среднее общее 
образование 198

48. Сафронова Екатерина Денисовна Среднее общее 
образование 198

49. Тулпарханова Зарият Бийболатовна Среднее общее 
образование 197

50. Дегтярёв Егор Евгеньевич Среднее общее 
образование 195



51. Андрианов Артем Александрович Среднее общее 
образование 194

52. Антонов Евгений Андреевич Среднее общее 
образование 194

53. Возняковская Валерия Станиславовна Среднее общее 
образование 194

54. Долинский Артем Владимирович Среднее общее 
образование 194

55. Самойлова Маргарита Сергеевна Среднее общее 
образование 194

56. Филиппов Сергей Сергеевич Среднее общее 
образование 191

57. Поплевина Юлия Андреевна Среднее общее 
образование 190

58. Монако Владимир Игоревич Среднее общее 
образование 189

59. Большаков Иван Игоревич Среднее общее 
образование 188

60. Косов Василий Игоревич Среднее общее 
образование 188

61. Кузнецов Илья Вадимович Среднее общее 
образование 187

62. Золотов Павел Дмитриевич Среднее общее 
образование 185

63. Ковалев Максим Александрович Среднее общее 
образование 185

64. Николаев Вячеслав Алексеевич Среднее общее 
образование 181

65. Прожорина Лия Михайловна Среднее общее 
образование 180

66. Агеева Екатерина Вячеславовна Среднее общее 
образование 179

67. Самсонов Владислав Евгеньевич Среднее общее 
образование 179

68. Польникова Анна Владимировна Среднее общее 
образование 178

69. Калайда Дмитрий Игоревич Среднее общее 
образование 177

70. Костенко Алексей Алексеевич Среднее общее 
образование 175

71. Тюлысин Александр Андреевич Среднее общее 
образование 175

72. Караянова Валерия Михайловна Среднее общее 
образование 174

73. Кужель Кристина Дмитриевна Среднее общее 
образование 173

74. Куликова Анастасия Вячеславовна Среднее общее 
образование 173

75. Макарцев Александр Владимирович Среднее общее 
образование 172

76. Мирзоева Тамара Измайлова Среднее общее 
образование 171

77. Родичева Анастасия Николаевна Среднее общее 
образование 171



78. Губасарян Нара Тиграновна Среднее общее 
образование 170

79. Рощина Елена Витальевна Среднее общее 
образование 170

80. Соколова Дарья Владимировна Среднее общее 
образование 170

81. Сорокина Виктория Альбертовна Среднее общее 
образование 169

82. Покорений Антон Александрович Среднее общее 
образование 168

83. Сулейманов Хаджимурад Мугутинович Среднее общее 
образование 167

84. Шмакова Татьяна Юрьевна Среднее общее 
образование 167

85. Дрыкина Ольга Андреевна Среднее общее 
образование 165

86. Блифернец Анастасия Вячеславовна Среднее общее 
образование 164

87. Квиртия Мария Сергеевна Среднее общее 
образование 163

88. Харчилава Нино Бежановна Среднее общее 
образование 163

89. Абраменков Матвей Сергеевич Среднее общее 
образование 162

90. Солдатов Андрей Вячеславович Среднее общее 
образование 162

91. Колосок Иван Иванович Среднее общее 
образование 161

92. Оганесян Александр Хачикович Среднее общее 
образование 160

93. Горохов Игорь Евгеньевич Среднее общее 
образование 159

94. Сычева Полина Владимировна Среднее общее 
образование 158

95. Скобцов Никита Романович Среднее общее 
образование 157

96. Нуридцинов Изатулло Боирович Среднее общее 
образование 156

97. Белова Валерия Вадимовна Среднее общее 
образование 153

- на совокупность образовательных программ Гражданско-правовая специализация; 

Государственно-правовая специализация; Международно-правовая специализация; 

Уголовно-правовая специализация (Институт права и национальной безопасности) по 

специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов
1 . Березгов Алим Салимович Среднее общее 

образование 245

2. Осипова Анастасия Алексеевна Среднее общее 
образование 241



3. Ивановский Василий Владимирович Среднее общее 
образование 237

4. Ладутько Кристина Фуадовна Среднее общее 
образование 234

5. Смирнова Лилия Владиславовна Среднее общее 
образование 232

6. Крамаренко Егор Иванович Среднее общее 
образование 230

7. Суранов Кирилл Вадимович Среднее общее 
образование 227

8. Амелькин Никита Сергеевич Среднее общее 
образование 222

9. Шеденко Серафима Викторовна Среднее общее 
образование 221

10. Добромилов Данила Викторович Среднее общее 
образование 220

11. Майорова Юлия Ивановна Среднее общее 
образование 220

12. Титова Юлия Владимировна Среднее общее 
образование 220

13. Киселева Алена Игоревна Среднее общее 
образование 219

14. Кузнецова Полина Александровна Среднее общее 
образование 219

15. Хрекин Дмитрий Вадимович Среднее общее 
образование 219

16. Хромова Дарья Олеговна Среднее общее 
образование 218

17. Апраксина Дарья Анатольевна Среднее общее 
образование 216

18. Красюк Мария Григорьевна Среднее общее 
образование 215

19. Ким СунОк Среднее общее 
образование 214

20. Дациев Магомедкамиль Шамильевич Среднее общее 
образование 213

21. Комиссарова Алина Рамзановна Среднее общее 
образование 213

22. Силаева Мария Дмитриевна Среднее общее 
образование 213

23. Скотаренко Кристина Андреевна Среднее общее 
образование 213

24. Топорков Артур Юрьевич Среднее общее 
образование 213

25. Исмаилов Эльнур Аббас-Оглы Среднее общее 
образование 211

26. Блинова Анна Константиновна Среднее общее 
образование 209

27. Козырев Денис Дмитриевич Среднее общее 
образование 208

28. Сидоров Павел Аркадьевич Среднее общее 
образование 208

29. Васильченко Арнольд Леонидович Среднее общее 
образование 205



30. Ахметова Диана Павловна Среднее общее 
образование 204

31. Воробьева Арина Григорьевна Среднее общее 
образование 204

32. Иванова Елизавета Дмитриевна Среднее общее 
образование 204

33. Искандарян Жасмина Арменовна Среднее общее 
образование 204

34. Куницын Алексей Максимович Среднее общее 
образование 201

35. Сабри Владимир Владимирович Среднее общее 
образование 200

36. Бижилов Исрафил Зейнуддинович Среднее общее 
образование 199

37. Выборнова Арина Сергеевна Среднее общее 
образование 199

38. Мгеброва Елена Иосифовна Среднее общее 
образование 199

39. Огородник Екатерина Александровна Среднее общее 
образование 197

40. Алексеенко Надежда Алексеевна Среднее общее 
образование 196

41. Пантелеева Алина Алексеевна Среднее общее 
образование 196

42. Абакаров Аслан Рамазанович Среднее общее 
образование 195

43. Клюев Александр Сергеевич Среднее общее 
образование 193

44. Абраменкова Татьяна Витальевна Среднее общее 
образование 192

45. Саргсян Геворг Мишович Среднее общее 
образование 192

46. Умярова Эльвира Жафяревна Среднее общее 
образование 192

47. Хоркин Александр Васильевич Среднее общее 
образование 192

48. Гасанов Руслан Ровшанович Среднее общее 
образование 192

49. Саган Александр Вадимович Среднее общее 
образование 189

50. Тер-Нерсесян Анаит Самвеловна Среднее общее 
образование 189

51. Абдуллаева Эльмира Габибуллаевна Среднее общее 
образование 188

52. Погосян Давид Гарникович Среднее общее 
образование 188

53. Крикунова Софья Сергеевна Среднее общее 
образование 186

54. Кузнецова Кристина Дмитриевна Среднее общее 
образование 186

55. Гаюров Максим Низамович Среднее общее 
образование 185

56. Азаев Давид Махсудович Среднее общее 
образование 184



57. Семина Марина Андреевна Среднее общее 
образование 184

58. Лаврикова Алена Олеговна Среднее общее 
образование 183

59. Габрусева Ангелина Игоревна Среднее общее 
образование 182

60. Сычева Анна Вячеславовна Среднее общее 
образование 182

61. Шкуркин Николай Васильевич Среднее общее 
образование 181

62. Иванцов Никита Михайлович Среднее общее 
образование 180

63. Ониани Александр Какович Среднее общее 
образование 180

64. Симония Тамара Темуровна Среднее общее 
образование 177

65. Харатян Белла Арменаковна Среднее общее 
образование 177

66. Мяготин Денис Борисович Среднее общее 
образование 176

67. Петров Артем Дмитриевич Среднее общее 
образование 176

68. Лакович Кирилл Дмитриевич Среднее общее 
образование 174

69. Булавкин Иван Иванович Среднее общее 
образование 173

70. Бердников Никита Игоревич Среднее общее 
образование 172

71. Мервозединова Диана Романовна Среднее общее 
образование 172

72. Погосян Эрик Артёмович Среднее общее 
образование 171

73. Филипчук Анастасия Сергеевна Среднее общее 
образование 171

74. Выборнова Анастасия Сергеевна Среднее общее 
образование 169

75. Мамедов Артур Натигович Среднее общее 
образование 169

76. Сагиян Артур Сергеевич Среднее общее 
образование 169

77. Житков Артем Владимирович Среднее общее 
образование 169

78. Хубиев Магомет Хасанович Среднее общее 
образование 169

79. Голев Егор Алексеевич Среднее общее 
образование 168

80. Кузнецова Виктория Валерьевна Среднее общее 
образование 168

81. Басханов Магомед Умарович Среднее общее 
образование 167

82. Варламова Элеонора Дмитриевна Среднее общее 
образование 166

83. Резепин Антон Алексеевич Среднее общее 
образование 166



84. Ратников Артем Михайлович Среднее общее 
образование 165

85. Казаков Сергей Николаевич Среднее общее 
образование 164

86. Кращенко Александра Викторовна Среднее общее 
образование 164

87. Кузевич Илья Ильич Среднее общее 
образование 164

88. Журавлева Анастасия Евгеньевна Среднее общее 
образование 163

89. Калуженов Данила Сергеевич Среднее общее 
образование 162

90. Евсеев Павел Андреевич Среднее общее 
образование 161

91. Вершинина Юлия Александровна Среднее общее 
образование 160

92. Кудашев Никита Вячеславович Среднее общее 
образование 160

93. Шульга Валерия Вадимовна Среднее общее 
образование 160

94. Воронков Роман Дмитриевич Среднее общее 
образование 159

95. Овечкин Иван Владимирович Среднее общее 
образование 159

96. Биджиева Заира Айгуфовна Среднее общее 
образование 157

97. Гапанков Андрей Владимирович Среднее общее 
образование 157

98. Сурмач Владислав Сергеевич Среднее общее 
образование 156

99. Мамедов Сабир Вагифович Среднее общее 
образование 155

100. Михайловский Максим Алексеевич Среднее общее 
образование 155

101. Старых Артем Андреевич Среднее общее 
образование 155

102. Никулина Софья Андреевна Среднее общее 
образование 154

103. Фадеев Александр Алексеевич Среднее общее 
образование 154

104. Роговенко Арсений Михайлович
Среднее

профессиональное
образование

154*

105. Тамазян Лаура Вагеевна Среднее общее 
образование 153

106. Асеев Дмитрий Евгеньевич Среднее общее 
образование 152

107. Абдуразаков Тимур Магомаевич Среднее общее 
образование 151

108. Копышенков Денис Юрьевич Среднее общее 
образование 151

109. Фоменко Анастасия Алексеевна Среднее общее 
образование 151



ПО.
Среднее

Багратунян Юлия Ашотовна профессиональное
образование

151*

* - по вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказ о допуске 

к вступительным испытаниям от 11 июля 2016 г. №01-3695)

И.о. ректора М.Н. Назаров


